
 
 

UCHWAŁA NR 22/V/2024 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Budżecie Gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 i pkt 10, art. 51 ,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 89 art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236 art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Kłomnice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 501/LXIV/2024 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy na 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 465 000,00 zł z tytułu dofinansowania z Lasów Państwowych zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej na działce 9542 w msc. Niwki-obręb Rzerzęczyce” – 325 000,00 zł oraz 
z tytułu otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach środków finansowych na realizację zadania pn. „Ekopracownia pod chmurką” dla Szkoły 
Podstawowej w Kłomnicach i Witkowicach – 140 000,00 zł załącznik nr 1 – dochody otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 1 340 000,00 zł w tym: wydatki związane z realizacją zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej na działce 9542 w msc. Niwki-obręb Rzerzęczyce” – 650 000,00 zł na 
realizację zadania pn. „Ekopracownia pod chmurką” dla Szkoły Podstawowej w Kłomnicach 
i Witkowicach – 140 000,00 oraz dodatkowych wydatków związanych z realizacją zadania pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Skrzydlów I etap sieci oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nieznanice” – 550 000,00 zł załącznik nr 2 – wydatki otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Zwiększa się plan przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych (wpływy z emisji obligacji) 
o kwotę 875 000,00 zł, zmiany przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się deficyt w wysokości 4 543 100,27 zł, który zostanie pokryty z emisji papierów wartościowych 
w kwocie 3 030 965,00 zł, środkami pochodzącymi z lokat w kwocie 1 500 000,00 zł oraz przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 12 135,27 zł. 

5) § 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie „Ustala się limity zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych. Limit na sfinansowanie planowanego 
deficytu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 3 030 965,00 zł.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 5701



6) § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Kłomnice do: Zaciągania kredytów 
i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
3 030 965,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice 
 
 

Paweł Kowalik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5701



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 22/V/2024 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

Dział Opis Zmniejszenia Zwiększenia 

600 Transport i łączność 0,00 325 000,00 

 Drogi publiczne gminne 0,00 325 000,00 

 Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 325 000,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 140 000,00 

 Szkoły podstawowe 0,00 140 000,00 

 Wpłaty przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 140 000,00 

 Razem: w tym 0,00 465 000,00 

 majątkowe: 0,00 325 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5701



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 22/V/2024 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 19 562 990,50 2 188 517,50 2 188 517,50 9 767,84 2 178 749,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 374 473,00 17 374 473,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 20 112 990,50 2 188 517,50 2 188 517,50 9 767,84 2 178 749,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 924 473,00 17 924 473,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 162 973,00 852 000,00 852 000,00 0,00 852 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 310 973,00 17 310 973,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 18 712 973,00 852 000,00 852 000,00 0,00 852 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 860 973,00 17 860 973,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 310 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 310 973,00 17 310 973,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) po zmianach 17 860 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 860 973,00 17 860 973,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 370 965,40 2 160 965,40 2 072 965,40 48 400,00 2 024 565,40 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 4 020 965,40 2 160 965,40 2 072 965,40 48 400,00 2 024 565,40 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 052 565,40 1 409 565,40 1 409 565,40 47 200,00 1 362 365,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 000,00 643 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 702 565,40 1 409 565,40 1 409 565,40 47 200,00 1 362 365,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 000,00 1 293 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 643 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 000,00 643 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) po zmianach 1 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 000,00 1 293 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 33 687 103,20 33 600 103,11 32 520 203,11 25 404 496,20 7 115 706,91 0,00 1 079 900,00 0,00 0,00 0,00 87 000,09 87 000,09 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 33 827 103,20 33 740 103,11 32 660 203,11 25 544 496,20 7 115 706,91 0,00 1 079 900,00 0,00 0,00 0,00 87 000,09 87 000,09 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 775 462,29 19 725 462,20 19 035 462,20 15 896 665,20 3 138 797,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,09 50 000,09 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 19 915 462,29 19 865 462,20 19 175 462,20 16 036 665,20 3 138 797,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,09 50 000,09 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 896 665,20 15 896 665,20 15 896 665,20 15 896 665,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1WIP wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
po zmianach 16 036 665,20 16 036 665,20 16 036 665,20 16 036 665,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 92 656 501,47 71 042 409,28 58 862 371,25 35 115 107,99 23 747 263,26 2 740 680,00 8 030 762,35 108 595,68 0,00 1 300 000,00 21 614 092,19 21 614 092,19 140 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 340 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 93 996 501,47 71 182 409,28 59 002 371,25 35 255 107,99 23 747 263,26 2 740 680,00 8 030 762,35 108 595,68 0,00 1 300 000,00 22 814 092,19 22 814 092,19 140 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5701



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 22/V/2024 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Plan Zwiększenia Plan po zmianach 

1 2 3   4 

Przychody ogółem:  7 073 340,27 875 000,00 7 948 340,27 

1 

Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 150 000,00 0,00 150 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 12 135,27 0,00 12 135,27 

3 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 5 411 205,00 875 000,00 6 286 205,00 

4 Przelewy z rachunków lokat 994 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Rozchody ogółem:  3 405 240,00 0,00 3 405 240,00 

1 
Pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej 

962 150 000,00 0,00 150 000,00 

2 
Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej 

963 150 000,00 0,00 150 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 3 105 240,00 0,00 3 105 240,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5701


	UCHWAŁA NR 22/V/2024 RADY GMINY KŁOMNICE z dnia 23 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-08-28T06:27:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




